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Työeläkelaitoksille 

OSAKEYHTI~N HALLITUKSEN VARMÄSENEN ASEMA 

Varajäsenen asema 0YL:n mukaan 

Osakeyhtiön hallituksen varajäsenen asema perustuu 
osakeyhtiölain säännöksiin. Varajäsen on pakollinen 
osakeyhtiössä, jonka hallituksessa on vähemnän kuin 
kolme jäsentä. 

Varajäsen toimii varsinaisen hallituksen jäsenen 
tilalla vain silloin, kun varsinainen jäsen on kuol- 
lut, eronnut, erotettu, menettänyt kelpoisuutensa 
tai estynyt tulemaan kokoukseen taikka esteellinen 
käsittelemään kokouksessa esillä olevaa asiaa. Hä- 
nellä ei siis ole varsinaisen jäsenen kanssa rinnak- 
kaista toimivaltaa yhtiössä. 

Varajäsenellä ei myöskään ole tahän asemaansa perus- 
tuvaa oikeutta yhtiön toiminimen kirjoittamiseen 
eikä sitä voida edes yhtiöjärjestyksessä tällä pe- 
rusteella hänelle antaa. Toiminimenkirjoittamisoi- 
keus hänellä on vain toimiessaan em. tilanteissa 
hallituksen jäsenen tilalla. Hän voi edustaa yhtiota 
ja kirjoittaa sen toiminimen myös, j o s  hän on saanut 
siihen yhtiöltä erityisen valtuutuksen tai prokuran. 

Jos varajäsen on ylittänyt toimivaltansa, hänen te- 
kemänsä toimet sitovat yhtiötä ulkopuolisiin nähden, 
jos ulkopuolinen ei tiennyt eikä hänen olisi pitä- 
nytkään tietää toimivallan ylityksestä. Tämä ei kui- 
tenkaan vaikuta sen arviointiin, mikä on varajäsenen 
asema yhtiön hallinnossa. 

Varajäsen ei siis voi toimia yhtiössä muutoin kuin 
toimiessaan varsinaisen jäsenen tilalla. Sen vuoksi 
varajäsenen ei voida katsoa olevan johtavassa ase- 
ma8sa yhtiössä. 

Yhtiössä työskentelevän varajäsenen vakuuttaminen 

PZåsäZntÖ on, että osakeyhtiön hallituksen varajäsen 
vakuutetaan yhtiössä työsuhteessa tehdyn työn perus- 
teella TEL:n eikä YEL:n mukaan, vaikka hän yksin tai 
yhdessä perheenjäsentensä kanssa omistaisi enemmis- 
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tÖn yhtiön osakkeista (TEL 2 §:n 6 morn.),  koska va- 
rajäsenyys ei sellaisenaan perusta johtavaa asemaa 
yhtiössä. 

YEL:n mukaan varajäsen vakuutetaan muiden edelly- 
tysten täyttyessä, jos hänellä on yhtion nimenkir- 
joitusoikeus tai prokura. Muussa tapauksessa YEL:n 
soveltaminen voi tulla kysymykseen vain, jos varajä- 
senen osoitetaan toimivan pitkän ajan, esimerkiksi 
yli vuoden varsinaisen jäsenen tilalla. Näissä ti- 
lanteissa varajäsenellä on toimivalta yhtiön puoles- 
ta siten, että hänen voidaan katsoa olevan johtavas- 
sa asemassa. 

Vakuutusta ei kuitenkaan muuteta taannehtivasti tä- 
män ohjeen mukaiseksi. 

Tulkintaryhmän kannanotto 


